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Uwagi ogólne 
Egzamin praktyczny w zawodzie technik dróg i mostów kolejowych zdawały 

wyłącznie osoby w wieku wskazującym na to, że dawno już skończyły szkoły 

(prawdopodobnie absolwenci szkół dla dorosłych lub po egzaminach 

eksternistycznych). Ich wiedza fachowa, dobra lub bardzo dobra, pochodząca 

przypuszczalnie z praktyki zawodowej a nie teoretycznej wiedzy szkolnej, nie szła 

w parze z wiedzą o obecnym systemie egzaminów. Miało to istotny wpływ 

na charakter udzielanych odpowiedzi, mieli duże trudności z drobiazgowym opisem 

kolejnych czynności. Elementem sprawiającym największą trudność był opis prac 

związanych z prowadzeniem naprawy. Większość pomijała szczegóły, zwłaszcza 

prac przygotowawczych i wykończeniowych, uznając je za tak oczywiste, że nie 

warte opisania. Spowodowało to, niestety, brak możliwości odpowiedniego 

wypunktowania odpowiedzi i w efekcie niezadowalający poziom zdawalności 

tej części egzaminu. 

Większość prac posiadała uporządkowane przedstawienie opracowania zgodnie 

z poleceniami w zadaniu. 

Oceniane były następujące elementy pracy egzaminacyjnej: 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej wynikający z treści zadania. 

II. Założenia do opracowania projektu, wynikające z treści zadania i załączników. 

III. Określenie metody wykonania naprawy głównej nawierzchni kolejowej. 

IV. Opis zabezpieczenia miejsca robót wraz ze szkicem osygnalizowania toru. 

V. Wykaz ilościowy materiałów niezbędnych do wymiany toru z uwzględnieniem 

jego konstrukcji (wariant 3.1/SB-4). 

VI. Czynności technologiczne obejmujące prace przygotowawcze, zasadnicze 

i wykończeniowe z uwzględnieniem niezbędnego sprzętu, narzędzi i maszyn. 

VII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

 

Ad I. Tytuł pracy egzaminacyjnej wynikający z treści zadania 
Tytuł pracy egzaminacyjnej powinien odnosić się do zakresu opracowania. 

Za właściwe przyjęto uważać sformułowania typu: „Projekt przeprowadzenia naprawy 

głównej 15 km nawierzchni bezstykowej w torze szlakowym drugorzędnej 

niezelektryfikowanej linii kolejowej”. Prawie wszyscy określili go prawidłowo. 

Najczęstszym błędem był brak informacji, że jest to tor bezstykowy. 
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Przykład typowego tematu, brak części istotnych informacji 

 
 

 

Ad II. Założenia do opracowania projektu 
Założenia powinny zawierać wszystkie informacje konieczne do prawidłowego 

zaprojektowania procesu naprawy. Większość zdających prawidłowo określiła 

założenia, najczęstszym błędem był brak powtórzenia informacji zawartych w tytule 

pracy lub traktowanie tytułu i założeń jako jednego zbioru informacji. 

Przykład niewłaściwego połączenia tytułu z założeniami 
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Ad III. Określenie metody wykonania naprawy głównej nawierzchni kolejowej 
Większość zdających prawidłowo określiła metodę wykonywania naprawy.  

Przykład prawidłowego opisu powodów wybrania właściwej metody prowadzenia 

naprawy 

 
 

Tylko kilku szerzej opisało powody takiego wyboru. 

Przykład uzasadnienia wyboru metody 

 
 

Ad IV. Opis zabezpieczenia miejsca robót wraz ze szkicem osygnalizowania 
toru 

W tym punkcie należało opisać, zgodny z przepisami, sposób zabezpieczenia 

miejsca robót i zamkniętego toru wyjazdowego ze stacji oraz uzupełnić szkic 

fragmentu linii kolejowej poprzez naniesienie tarcz sygnalizacyjnych we właściwych 

miejscach. Należało też określić odległości ustawienia tych tarcz od ostatnich 

rozjazdów i miejsca robót. Nie sprawiał zdającym problemu sposób zabezpieczenia 
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zamkniętego toru na stacjach kolejowych. Większość jednak pominęła prawidłowe 

osygnalizowanie miejsca robót na szlaku. 

 

 

Przykład opisu uwzględniającego wszystkie wymagane elementy 

 
Mało ze zdających prawidłowo wykonało szkic ustawienia tarcz ostrzegawczych. 

Przykład prawidłowego szkicu 
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Ad V. Wykaz ilościowy materiałów niezbędnych do wymiany toru 
z uwzględnieniem jego konstrukcji (wariant 3.1/SB-4) 

 

Należało obliczyć potrzebną ilość materiałów korzystając z dołączonej w załączniku 

tabeli i informacji o wariancie konstrukcyjnym (3.1/SB-4). Wszyscy zdający 

prawidłowo wymienili elementy nawierzchni potrzebne do wykonania naprawy 

ale tylko nieliczni właściwie obliczyli ich ilość. 

Przykład prawidłowego wykazu materiałów 

 
Przykład prawidłowego obliczenia 

 
 

 

Ad VI. Czynności technologiczne obejmujące prace przygotowawcze, 
zasadnicze i wykończeniowe z uwzględnieniem niezbędnego sprzętu, 
narzędzi i maszyn 

W tej części występowało najwięcej braków wynikających z pominięcia istotnych 

elementów procesu technologicznego naprawy głównej nawierzchni bezstykowej 

przeprowadzanej, założoną prawidłowo wcześniej, metodą zmechanizowaną przy 
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użyciu suwnic SBT. Prawidłowo określano natomiast konieczne do wykonania prac 

maszyny i sprzęt. Większość zdających zapominała w pracach przygotowawczych 

o opisaniu przywiezienia szyn i prawidłowego ułożenia toru podsuwnicowego 

(wyrównanie podsypki, regulacja szerokości tego toru), odłączenia urządzeń 

przytorowych i przygotowania toru do zrywania (oczyszczenie podkładów 

z podsypki). 

 

Przykład typowego opisu prac przygotowawczych 

 
W opisie prac zasadniczych najczęściej zabrakło wymienienia, we właściwej 

kolejności, wszystkich wykonywanych czynności. Duża część zdających nie opisała 

sposobu podziału toru bezstykowego na przęsła konieczne do przeprowadzenia 

zrywki suwnicami SBT. Nikt nie opisał regulacji położenia podkładów po ich ułożeniu, 

większość pominęła informację o wykorzystaniu trawersu. Pomijane były czynności 

związane z dostarczeniem, rozłożeniem i montażem elementów przytwierdzeń, 

najczęściej wszystkie te czynności zastępowano określeniami „zmontowanie” 

„założenie”. Problemem był też opis czynności związanych z regulacją położenia 

nowego toru, zagęszczenie podsypki i jej oprofilowaniem. 

Przykład typowego opisu prac zasadniczych 
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W opisie prac wykończeniowych każdy zdający pominął jakąś ich część. Wszyscy 

pominęli wykonanie metryki toru. 
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Przykład typowego opisu prac wykończeniowych  

 

 
 

 

 
 

Ad VII. Praca egzaminacyjna jako całość 
Wszyscy zdających używali fachowego słownictwa i właściwego nazewnictwa. Prace 

były uporządkowane i czytelne. 


